Q<sup>ue</sup> An Latronum p<sup>ro</sup>ferat Legati admittendi.

R<sup>es</sup> Fide data s<sup>u</sup>nt p<sup>ro</sup>ferat in<sup>te</sup> mittendi  
i<sup>n</sup> Civitatem p<sup>ro</sup>ferat, ubi em<sup>er</sup> p<sup>ro</sup>ferat ibi  
i<sup>n</sup> matrem, ex<sup>em</sup>pl<sup>o</sup> Algirien<sup>sis</sup> Tripolitano<sup>rum</sup> art 2.7.

Q<sup>ue</sup> An s<sup>u</sup>nt iura Legator<sup>um</sup>?

R<sup>es</sup> Ut nisi gravi<sup>ter</sup> offer<sup>at</sup> admittant<sup>ur</sup>  
i<sup>n</sup> admitti ne violens, alia em<sup>er</sup> ut hos  
i<sup>n</sup> d<sup>ic</sup>imus ob<sup>serv</sup>at<sup>io</sup>ne s<sup>u</sup>nt eor<sup>um</sup> receptio

quod honori eam exhibent ad ritum  
governdum potius quam iura referenda  
L. An L. H. et P. legatos admitti possit  
R. Revere D. D. admittendo dit nisi in  
ta impediat eam. Ita. Cum in statu  
naturali quilibet p. h. libere deat faent  
tem dijudicandi, qd sibi utile v. no  
ximum neq. itaq. legatos admittendi itaq.  
attentanda ne auferat d. h. libere  
natalem.

L. ad eam p. ee reiectioni?

R. Rex p. persona mittendi et q.  
Vest. d) si et ipse antea attulit  
Legatum reiecit ex p. Ferdinandi III  
Puffari Dolphi Legatos reiectioni et  
ideo bellum in h. l.

1) Si si simulata legat, ita iam p. s. s.  
v. h. legatos Francie p. regis Galliar  
admittere noluit. 2) Si veniat ab  
se armato, ita si veniat hosti ad  
alios qui d. h. sequitur tollit spem ven  
citanda p. s.

Quod ad Hancior et Atheor legatos  
cinny. Cum h. p. p. o. efficiat u  
Agion, neq. Coghim reiecit, p. h. h.  
dine neq. quercium in g. s.

Mulier q. legatione fungit p. d. d.  
Dinherfubling quib. ingenium comi  
gra. maion in h. copia, s. p. q. h. legat  
Ludov. XIV. ad Carol. III Regem Angli

cau veniat, ob iudicium ab alijs  
tibi receptum.

De inviolabilitate Legatorum  
Danda.

By Tullia Quarta videtur sententia Domini  
deit plerumque Juribus ut magis communis, quod  
quibus in alieno territorio existens, in  
hoc territorio subicit exceptionem patens  
in Legatis, qui fieri pitione quadam ad  
ipsum personam mittentium, ita eam pitione  
nihil pitionem quod extra territorium

Aut sententiam pbat L. Iudicij pitionem  
dicit L. 2. de Cap. 4. De Legatis Tullia  
Tullia, bellum Jugurth. Cap. 35. quod  
ut rei piant Legati gra in gentium  
quod veteri multa solent, quod Tullia  
pmissionis.

2. De coniectura cum ab eo avo  
sanctitas Legatorum, ut privilegium quoddam  
duntaxat iuris ipsis pceptionem piderent  
Hinc eam quod Legatis pnt psonam pnt  
vet, pnt ut ab alio pte pndicant, quod  
pnt imparem o det imperium, appan  
Legatorum te inviolabile.

Obj Communis utilitas exigit in deb  
pntendum quod et in Legatis?

By Sanctitas Legatorum tunc quid utilitas  
et magis necessarium pponderat utilitati  
pmissionem redundant, quod privatam  
pemptu pntat. Scilicet. gentes pntum  
id voluisse quod utilitas fit, pnta

ut ad hunc mitti propter bonum publicum  
ne tumultu oria. Obj. Sicut e nonnulli legatus punitur qui  
tota citra bello involvat.

Re duo hac rone o liberecurus bello  
exstimabit em mittere pbi illat ee iniuriam

Obj. Legatus subiecti legi eius ubi e. Obj.  
Re hu legato o occidit q. representans suam  
spem q. ipse extra territorium ut tunc qui  
eum misit.

Leg. tunc q. debita legatorum manent impunita  
Gra. Inq. II. et Dnm.

Re non p. demittendy mox puniendy  
a pro spe. Si vo erimen fit apertu aperte  
in publicum malum, qd ipse punire  
negligat intra tunc n. per bellum ab ipso  
p. occidi pot. quod si vo legatus ipse actu  
rim armatum intendat, eum occidi pot  
o p. modum p. modum ut aliq  
Defensionis et J. Belli.

Exc. Atqui legatus representat spem suam  
qui p. Dnm veniunt agrosit superior

Re hu hoc casu ne ipse quidem p. occidit.  
quid em ipse manet matrem tunc, et  
p. iniolabili p. ubi vo in hostem  
degenerat expirat pristinum hospitiis adio-  
na quid tam gra hostem occidit p. punire  
licet.

Leg. tunc Inq. Talionis gra legatum boem  
deat? Re

Reithi adfirmant Re Laonily  
a q: summa iustitia in eo dicitur ut  
pari pari referat.

B. q: paria debita unius generatione tot  
Runglet se ars deludiq arte, dolus dolo.

Non enim alij negamus.

x q: est talionis luse nunquam p a plect  
innocent, poena em e det excedere pios  
aore quippe a ppe Refus e alterius ppi  
legaty e a legaty q.

xix. q: ita implere textu factum, p idem  
factum persando implendo ad pband  
et sic tunc iter scelerib panderet, qd  
ctenry luy Denkim ignobrabb. cui et opum  
e qd qd impio dolo efficiat. Expla ro in  
dria obira parum tant nihil p bant,  
nam dria to u qua iuste, sed eam qd  
iniqua impoteny facta sunt gmentosa  
at to e debemny Delidere, quid huj e ex  
eo quod factum e vid expla ap: Prot.

Obj. Argui refert ppi sui psonam

Re Refert publicam e privaram, o ritij  
granimatorum.

Obs. In duobz te casibz luy s. poena talis  
ing gra legatum obtinet

x. Si legaty v: in custodia v: in suo  
Rospicio saltem ob culpam ferent, aut  
pispicionem in nudum mittentij odim  
desipent, qudo ignominia e legaty, sed  
ppi qui similia primum gungit luse  
Falio

Salvatoris Refunder

R. Si Legatus illius ppi qui aliter  
Legatum Provincia adfectis in lura Legato  
inferenda aor ex pte.

Et tu Legati Coniury Miniori vasa deant  
fuerint omnia.

R. Habent accipiam, p is qd gratiam  
delinquunt v: a Legato pcuriam, v: Mgtri  
loci eoy submittat, p am submittere opt  
nisi eorum character Legati.

Et tu Legatus deat Jurisdictionem pcuriam  
favendi deis qui ad se pvenit in alterius  
territorio.

R. Multi negant d. p. sed fuerit dea qe  
pione ppi illius pte. Alii Jurisdictionem  
Civilem gerunt ad Regendam familiam  
criminales negant. At, et si pateamus  
Legatos pndent in pmittere arbitra-  
rii magis eiusdem territorii ut de  
actu pte, sed q: quoniam die de lura di-  
cimus.

Am Legatus p fictionem quidam Legatus  
pionam mitterent, in qm dunt territorii  
sui animadvertere opt, p qd pte est  
Ira Legatus p fictionem extra territorium  
eius ad qm nigras e pte pte qd pte  
Legatus iudicem agere pte.

Et qd pte Jurisdictionem psequi  
Legatus in suos qm Legatus ad eoy  
Regendos.

Elegendi, talis enim finis est dictis et  
minali.

¶ Et tunc in alybi in domo legati  
quid sit.

¶ R. Non q. J. A. et P. ea solum iura  
legato spectare censent, quae ad legationem  
obtinendam sunt necessaria.

2. q. loco ubi legatus est talis securitas  
est adnexa. 3. q. qui deliquit est subditus  
Dno territorii. 4. q. legatus in familia  
et suam det in jurisdictionem.

¶ Num in domo legati exercitum religio-  
nis peregrinans et subiectis sit gerendum.

¶ R. Sane ubi semel sit peregrinans admi-  
ni, eo ipso talis illis exercitum religionis  
indulget censent.

¶ An bona legato detinere auctori, et  
aut capi possit propter debita.

¶ R. Bona mobilia tamen legato accessori-  
um arrestari, q. refert materiam mittentis  
cuius solum imperium in subditis cadit  
dicitur q. faciendum? gerenti det legatus  
familiam inspectationem non solvat, si re-  
tinetur specialiter gerendum, si esse  
levat utendum erit dicitur de p. d. d. d.

¶ aut ipse in persona, aut re detineant  
adeoq. agendum quod cum debitoribus  
sunt territorium collocati. Temperamentum  
tamen die tam est inventum, ut si de ingon  
g. h. a. a. a.

primus ut ab his meris credenti.

Q. Si notari Legatus quid iuris?

R. Notari Parisi causa hujus belli ex in-  
iuria Legato illata exemplo Davidis gratia Am-  
monitarum hunc gratia Taruming

C. H. XII. De NRE Sepulturae *quae qd sit ad ar*

Sepultura alia est honeste cum certis ritibus  
et iuribus gentis aut loci observandis alia  
inhonesta, ab omni ritibus, ut apud: Hungaros  
sive castri pulchrum campum, huc sepelitur  
afimina v: paucis, quando cadaver exhalat  
cum gemitu in hinc v: hinc aut sub  
passibulo obsequio.

ob. J. Had. de primoniō Equitum  
sufficit ut terra mandet cadaver.

Q. De quo dicitur eius sepultura.

R. Diversus apud: Italos gentes obtinuerunt  
aliam ritibus putant hunc, aqua huius  
an igne dissolvantur v: iuxta secundum  
carne devorantur ut apud: Massagetas Describit  
tamen Herodotus. Sidones pariter devorant  
quae copulata quod manere potest & iuris  
hunc gentem ut ipse hunc dicitur poen-  
gan et J. D. ius humaniorum gentium invaluit  
ut in talium locum exponantur ubi ab omni  
iniuria inferenda sunt libera, et ne for-  
tore eos ius inficiat.

Q. Num dignum sit cadaveres sepelire v:  
exemari?

R.

Re illud dignum expto Dei Moysi per  
Legem Abrahami Gen 23. Deut 34. Gen 3.  
gubnatorum et per se non nocent. sicut obit  
Et Luduaa eam huiusmodi inprodeca  
Re Alia Regiam sententiam mandandi  
expta sua dicitur in occasione Dedisse se  
tenet, alii ipsam uat hnd gubnatorum de  
cuiffe mortale cadavera per se inde de  
fructa erant reddenda sicut Eccl 12. 9.  
Pecro dit reddenda terra terra p.

Protius Inj Damandi mortuus est Inj d.  
voluntario derivat, hoc rationes

a. Conuenit em ut deo creati nobily gn  
sui potatem et excellenciam oibz modis nec  
dicit de legibz sibi inuicem a finemam sepul  
tam miras Deu. 22.

b. Alienum e a ratione nat hnd arana  
post mortem oibz gubnatorum exponere.

c. Ne eos cadavera qui nobz iniurie per  
charissimi luctum ad gravarent.

Quarta oibz mortui sepellendi sunt?

Re Adfirmamus q: hoc sepellendi officium  
est tam hnd q: Personis, qm humanitate q:  
hnd nat gubnatorum, hinc et inimicis  
et auicis debet, cessat em vindicta, cu  
in in locum succedit misericordia, et  
q: mors oia impedit, Damandi q: qm  
cadavera ignominiose effodiant. Prohu  
Ving cogatur ut Lutheri epus effodi cum  
est, gressu respondit inimicis Lutheri, fa  
vitantium et o mortu et Imperator

ob

Obj. Exempla in gravia extant quod sicque  
in sepulchro reperiuntur.

R. Talia exempla quum in iudicio sit damnata et ut ait Diod. Sicul. Therimura  
bellum gerere cum mortui.

Et sic iniquis facinorosis eam sepultura  
datur?

R. Cuius. Fros est ab illis fraudandus  
sit, q. inhumanum est post mortem exer-  
cere vindictam, cum et ipse de peccata

emittat poenitentia solida poenitentia Stor et God  
hoc idem afferunt hoc art. Num 25. 4.

Deut 21. 23. peccato, a quo iure iniqui poeni-  
tivo et forensi recedendum putab. ubi

delicta frequenter d. exigis ad dnum emen-  
dationem, ut tam foedo aspectu detursum  
a simili facinore. Hinc et aor except.

addit gratiam: quidam sunt & si qui ultra  
mortem quid meriti fuerit: si deliquit  
eiusmodi quid. qd in dnum hinc cadit.

sed a fentia quidam precipis, merito  
fentia aequa ad deos sepultura privant  
vid Dot 2. 19. 4.

Ap: hinc q. causa malis dei pacis et tran-  
quillitatis publica turbator, ap. Deos  
pudicos poenitentia sepultura indigni

cenfebant. hinc vales facinorosos numeros aor  
qui deliberato sibi animo mortem sibi pseriverit  
Arum hinc aliud supplicium pseriverit.  
qui

g. Sui mortem cum cruciata insol-  
labili certitudine morali sibi immi-  
nentem proerimus, q̄sse p̄p̄e fore de-  
perant, ne arcana Providentia in q̄  
dita aut quidem, cum evidente au-  
to suos civium p̄dere aut dedere co-  
gunt, miseratione magis, q̄m aspera-  
teā digni sunt. Ita q̄ virginē p̄-  
nindē de violantur, mortem q̄m  
certitudine morali infallibiliter  
vident anticipant, ut tormenta et pu-  
dibria ne sentiant, q̄ ad grande p̄-  
ip̄os stimulare queant excrucians  
vident. At licet illi qui ex p̄-  
eiusmodi intentione in futurum  
necessitate sibi diffident, ad inten-  
p̄ri p̄parent, t̄ ō tam graviter p̄-  
cent, quam qui ex desperatione si-  
manus inferunt, ō temere in p̄-  
dium in nullo casu admittendu-  
ne dum quasi certum pietatis p̄-  
num inde expectandum. Capo

a. q. malum ē adeoq̄ unquam li-  
citum, nec ē malum faciendum  
ut inde bonum eveniat.

b. q. eiusmodi actus licet esse boni  
sine p̄cepto ē iniure mereri ad  
p̄missionem nisi D̄i in d̄o nullo

velit se p[ro]p[ri]um.

2. Nec est sanctorum ratio cum tales manus  
sibi inferant violentas, cum deus deus  
in illo modo se glorificandi, in illis cogit  
fuerit, de quibus gratiam pati potest quibus  
quam mortem, nam virgo quae in stuprum  
manet tamen mente integra.

Nemo coniectura adsequi potest, quid deus  
de ipso decessit, nisi id deus revelavit  
at in sua revelatione infeste apparet  
eius inpositam necessitatem, se hanc  
vitam servandi nisi accedat peccata  
mandatum informans nos de opposita  
Dei voluntate.

Nec Simoni exemplum huc pertinet  
cuius deus p[ro]p[ri]e latenter quasi inquit, deus  
f. d. facinus eius extraordinarium,  
quod et horum p[ro]p[ri]um, deus p[ro]p[ri]e acci-  
dens robore, idcirco nobis o[mn]i t[em]p[or]e ex[em]plum  
ad imitandum nobis p[ro]p[ri]um.

Si quis tamen cuius de ira bene acta  
gestet sine a[n]i[m]o fraudulento, est furor  
melancholia, aut a[n]i[m]i impotentia, sibi  
manus intulerit violentas, honesta  
o[mn]i videri p[ro]p[ri]um debere sepultura.

De his p[ro]p[ri]um p[ro]p[ri]um repellendi.

De his p[ro]p[ri]um p[ro]p[ri]um gentes ut eam ap[er]tius  
invaluit magis ut dicitur. Damna t[em]p[or]e  
maneant.

De Poenis

Haec sunt actum de separandi damn  
tam de puniendi poenij

Obs. Quinque nos die de iij poenij  
quod ex arbitraria dispoone Rator  
indebita sunt q̄bitur, et q̄tra d̄p  
num filij malij quod uāali q̄neser  
peccata q̄sequuntur, et casu eveniunt  
v: D̄viny immittuntur.

1. Quid ē Poena.

2. Quid Prois et malum poenionij, q̄  
infligitur ob malum actionij.

Obs. ad Def. 1. Malum poenionij ē do  
tor quem delinquentij aversari.

2. Malum actionij ē Debitum

3. Poena iniurto d̄t infligi, obligato  
tū et delinquenti. Iniurto nam alia poena  
finem suum inq̄ d̄viny ō q̄sequerent, qui  
ē acerbitate sua d̄viny a poenij deterece  
q̄p̄ter precedentij delictum, si eū quoddam  
q̄bitur inq̄m Debita in finem impre  
cui, et iniurto quidem q̄nt impromi ō tū  
sunt poena, v̄q̄ alia laboris operanij  
mercede q̄dnetur, alia maleficiū ad id  
q̄demnat, d̄viny quod illud poena ē, illi  
o

o, q; ex obligatione facta v: expressa  
dicit vō inq; ab hōmī ab inq; dicit  
imponit, potest invito ad huc, nam  
quod poena fit malum passioni, a  
quo nōa oīam dicit ab hōmī, ne  
poena quidem foret quod volenti infli-  
geret.

Obs. Nihil intere 1. an malum illud  
agendo v: patiendo a damnari sentiat  
2. An vitam q; exigimōnem  
adiciat, certum vō ē malum passioni  
supponere debere malum ad hōmī, sine  
malis q; iniuriam illata fortuita pōnd  
quod dicitur, morbi dicitur infli-  
sionem vō dicit pōnd ē dicit nōa dicit  
illa em Equivocatur et pcedere delictum  
et superioris sententiam.

Obs. Nec carere pōna dicit qd  
pōna pō custodia et, ne malefactor aufugiat  
vō em inq; pōna pōna pōna  
indictis. Et pōna adversari, si dicitur  
quod in carcere dicit, qd ad custo-  
diam negat ē, dicit em pōna pōna  
ē licet, an vō tormenta velut investi-  
ganda veritatis adiumenta ante dicitur  
verum legitime adhibeant, ulro quod  
Non pōna admittenda dicit pōna  
pōna, qui ex hoc quod invito debet poena  
imponi, delinquentem ad poenam  
pōna.

Ipse o obligari, geludit quod seu  
vera e fide spontanea ad poenam  
obligatione, vi Oppria eius exemptione ca  
pina hoc fit scil quod nemo ad se  
ipsum deferendum obligari.

¶ q: se ipsum emendate quod, adeo  
o indiget ope magis.

¶ Ratione Civium, q: occulto astute  
exemplo debiti defuit astute eam ne  
sag pond, ut ait Quinilianus De  
mationum L. 3. 13.

certum quidem e Legum transgresso  
re poenam manere, quod legis in diri  
dua comes e, et equum e Jure sua  
ut qui malum fecit, malum ferat  
attamen illa imperita foret illa o  
si quis dicat. Jax. Paris obligam  
Exiolaris legis, obligari in foro  
duo, ad poenam ulro sibi areffen  
dam, ut argue Hobesius De Cive 124.

Nec jux in eo peccat, si o suspenda  
sed magis qui negligit, nalem lei  
administracionem, o em juri sed magis  
dicit e, ut jux quibus Puniaz abili

Le itn q Delinquere ad poenam obligari  
q o tuz em eam exigendi, et ne  
sag suberendi ex gsu illius saltem  
gdonato nascitur, at ex re, factos  
illius

illicito. Cui q: sine poenae pini dicitur  
et tranquillitas obtineri nequit, adeoq  
unusquisq: eius, cum in beneficium  
nem psequere censet, pmissum  
q: psequere in poenam, siq: medi-  
um eo ducens, et imperari accepit  
potestatem puniendi, ex facto ipsius  
delinquentis, in eventum delicti in  
hoc psequenti, sine quod quis puni-  
ri possit: a delicto, qd ab hinc hoc  
v: ferio pender a facto.

Obj. Suff. ad que pprie tenemur  
ad ea pstanda ultro ac libens moveri  
debemus, at poena mortis e imponenda  
q: sic nulla obligatio nulla libentia  
q: hoc argro nil pbar, nam pinde  
poena finem suum obtinet, s: iustus  
p: volens quis eam recipiat.

2. Non solum ad ea obligamur qd  
ultro pstantur, sed pprie ille d: obli-  
gari, qui neppite adpungitur.

3. A reluctancia ad negationem  
obligationis o valet psequia ex p-  
morsos debitor, nec lex equirit re-  
luctantiam sed obligationem.

q: An aliqui licet poena adpiciere  
q: Non e equum e, sed d: q: picipit q: q:  
ut

ut qui malum fecit, malum perat  
L. 9. I. N. prohibet actionem malam, &  
Dicit eam mala avertendi q̄t̄e  
no. 2. q̄: oī legis p̄fecta d̄d̄ sunt  
p̄cepta, p̄ceptum et p̄cepto p̄nalit̄  
Proinde aliud vult, multi die dubi-  
tant hac r̄one. Nam si I. N. p̄cipit  
et p̄enas delictos, tum hinc aequitatem  
v̄ obtineret oīa peccata eius p̄nien-  
q̄: I. N. ē immutabile, at nec p̄nien-  
p̄cepta q̄.

Q̄ ad quam l̄y p̄na p̄cepto p̄nien-  
p̄cepto p̄niet. S. an in exercenda i-  
stia p̄nitiona r̄o dignit̄ et p̄n-  
na d̄n̄ et d̄at, an v̄o velut debitum  
univ̄s, cita p̄sona, l̄y p̄cepto im-  
poni debeat p̄na, adeoq̄ an p̄n-  
tineat ad expletiem, v̄: attributi-  
infirmit̄.

Q̄ Titius indignam dicit, hanc dis-  
tinctionem; alii hinc p̄nt p̄ infirmit̄ attri-  
butiv̄e, alii p̄ commutativa. Nos v̄o  
dubitam̄ p̄nunciare in p̄cepto p̄-  
mo ac per se exerceri infirmit̄ exple-  
torem. Vbi observand. An qualitas m̄-  
ralit̄ p̄nien- p̄cepto sit facultat̄ et  
iū p̄cepto, an v̄o aptitudo sine l̄y  
p̄cepto. Non ē aptitudinem inde q̄st̄  
L. quit

29. si qui puniat ut certe puniat  
iust. det reus ad puniendum, quo-  
iam qui det leg. ad finem det seam  
ad media.

13. q: neq: itaq: subeundi poenam eo  
tuebitur ex vola in ptem coertam  
et summam pottem deferentim, v: ex  
q:u de hincq:q:, saltem q: dionato, v:  
ex ee factoz leg. illicito, a deo ex  
obligatione pfecta.

2. q: si iustitiam attributivam nemo  
cogi pot, at in poenit ita se leg det, ibi  
em leg stricte poenit in se coactivo  
det, quod no magis nocentz gravit,  
minuz nocentz leg. puniantz  
id p. q: sequam et event, o quasi hoc  
primo ac p se pfecto: v: velut in  
temptatione se collat meriz ad unumq:  
licet alibi merz eadem pluz, alibi mi-  
nus valeat.

Obs. An iustitiam expletivam urgent  
ad pportione mathematice nobiscum  
quidem in dezi una sentunt, at falso  
racionio.

Not. Et libens agnosimus q:dem, aliquam  
pportione deudam, in de hincq:q: et  
poenam, item q: d: personal diversitatem  
sed hanc pportione moralem vidimus  
et talem q:dem ee iustitiam expletivam  
officium.

officium legunt, ut adeo qui contra  
dignitatem, ostendendum in foret in  
sua punitione et alia quam arithmeti-  
cam et Geometricam proportionem gerere  
quod nunquam dabitur; In summa quoniam  
illi qui proportionem arithmeticeam et  
Geometricam quodammodo, in poenarum  
exactione ipsorum et leges operantur,  
nulla vero datur proportio tam diversa  
sed v: in unius solas personas, v: solas leges  
ca quodammodo, si quod est, v: de qua  
in vi proportione s. geometrica, s. diversa  
minimum s. numeri operari debentur, in  
o p accidere sed simpliciter et p se, in  
poenarum v: simpliciter considerantur ad  
v: dicitur et poena dicitur in poenarum  
requirit observari proportio s. arithmetica  
s. Geometrica ut adversarii volunt.

De Cui operis huius puniendi  
De huius poenarum, In h. d. nulli deest  
privato. d. q. I. N. o imber superiorum  
dicit, sed permittit a. p. q: par in  
parum o dicit potestatem. In poena v: dicit  
poenarum puniendi potestatem et poenarum illum  
qui in parte modum dicit. Cuius enim  
te legibus armare temp. Legesque factis  
applicare, eius eam potestatem poenarum  
adfligendi.

Obs.

Obs. Lex emendatoria quae Præcepta adhibent, quae potius casti-  
gatione dicuntur, hinc & proveniunt, illa em-  
peratorem disciplinam infligunt, quod  
ut prope dicta ex opto legimus, ita  
nec mala quae quis in bello subicit  
sunt poena sed vindicta, potius.

Obj. Ego dum alium peccat me pre-  
xiorem et se inferiorem facit, et  
quod ex autum confusio se defendit in  
terram bestiarum quae tunc subiacent  
de indem delictum impium offert  
nec adimit, nec inferiorem facit,  
nec superior I. S. ita se habere penam  
a hoste poena est sed vindicta, si  
a terro est nova ratio. In statu voluntati  
iniuria bello remundum

Obj. 2. Utilis imperare genit transiri  
per basiam dux est dux, sed aptitudinem  
et, quid se et ipse superior, aque noceat  
se? In statu civili eo ipso nil iudici  
decedit, sed ex vi imperii. Ecce penam  
tenum in quo culpa debet, si tu  
tales iudices quo per se non remu-  
erendi sunt, ne maiestas legum violentur  
unde tu deus ab hinc per penam  
diffiniendi causa, s. ut et voluptatem  
capias

capias ex poena.

Et non, R. em. est bestiale, d. i. p.  
panguntis vinulum dicitur, ut  
esse proxiimo o. Debeamus nisi  
alienum boni sequendi ca. a. ut  
q. voluptem et ex alterius dolore  
quodis inde spectato o. Res bonum p. p.

Et sua utilitate rectam faciunt poena  
Cura hanc d. Obs. 1. Est poena dam-  
no reparato subsequar, s. p. t. v.  
naa delicti v. delinquentis agenda  
eam excludit, poenam t. delinquentis  
manere certum e.

Obs. 2. In poenis quidem se legi-  
ciendum, ad ausgressum delictum  
cum circa d. poena plane o. existat  
e. t. p. p. t. eam p. p. i. c. i. u. m. v. i. m. a.  
xime ad finem, ne poena male fit  
delinquenti p. n. i. t. o. hinc leguntur  
Primum delinquentem punire debemus  
nisi utilitas inde redundet.

Hos itaq. finem p. p. t. e. m. p. o. e. n. a. r.  
dicimus p. n. i. t. e. m. c. i. v. i. l. i. s. p. b. o. r. i.  
natoj. 1. Emendam s. utilitatem  
eius qui peccat. 2. Emendam  
s. exp. i. e. n. t. i. a. m. d. e. l. i. n. q. u. e. n. t. i. s. e. t.  
utilitatem eius, cuius in peccato o.  
peccatum e. 3. Utilitatem iudicium  
quod

quodhibet, ut exemplo poenarum severarum  
desinant delinquere.

✱ Finis poenarum est poena emendatoria  
qua subiecta omni peccandi libido spes-  
king sane sunt ceteri morbi, per gratiam  
medicam curantur, ita morbi et depravari  
copiam voluntatem ex dulcedine iustitiae  
per dolorem et aegritudinem sanantur.

Quod dicitur in puniendi poena emendatoria  
de dotibus dicitur ponit legem: In statu  
vobis quilibet innocens nocentis per  
puniri, qui sententiam non recipiunt, et dicitur.

In statu vobis, soli statim familia  
in familiam in poenas infligendi  
operis, quod in edulandi est poena illo et  
et in emendandi, cui est in re ad  
finem et ad media.

Offensio vero statim dicitur: In vobis: Tutoribus vobis  
receptoribus transferre, qui statim de  
statim poenas illis infligere possunt  
1. quoniam in dicitur poenarum puniunt  
2. quoniam emendatori sufficit.

In statu civili quod dicitur dicitur: In  
re imperari vobis: civile dicitur magis  
cui subest cura civium, poena vero dicitur  
emendatoria, ad mortem vero pergit  
quoniam videatur quoniam in dicitur, sed  
Deo sake poena genus quoniam dicitur

Et magis q̄d impirigini q̄d hinc q̄ndō  
refipiscant q̄d statim deperandum  
de salute p̄ximi.

¶ Aliter p̄m̄ poenarū q̄ndō scilicet p̄m̄  
uim̄ ad p̄p̄iam p̄mittentem ne tale q̄m̄  
impostitum ab eodem aut alijs p̄p̄iam  
q̄d p̄m̄ modis p̄t p̄curari.

a. Ad tollendū q̄m̄ noy h̄sit.

b. Si vix nocendi admittant.

c. Si malo suo deterreret delinquere  
ad eorū cum emendatione q̄m̄netum

¶ Qui p̄p̄it hoc dū exigendi p̄m̄  
poenam.

¶ Re h̄stam n̄ali p̄aha defint media  
cuiuslibet l̄so p̄ modum belli ō p̄oend  
In statū vō p̄m̄i soli maḡni, et quibz  
ille p̄mittit illi em̄ soli p̄p̄it h̄m̄ anim  
advertendi in p̄m̄nosos.

¶ Quid n̄al̄m̄ respicit Strim finem?

¶ Re h̄stam n̄al̄m̄ quolibet dūm scilicet esse  
curione p̄oend om̄ni p̄mittit q̄m̄ntia  
sup̄licij em̄ p̄p̄ientij q̄nd ex̄pla q̄m̄  
caus̄ obtineret, ut in ea t̄m̄ p̄m̄  
reliqui imp̄cientij q̄m̄ f̄m̄. antoq̄  
p̄m̄ p̄m̄i p̄m̄i facta t̄m̄ q̄m̄  
p̄m̄ar. ¶ ad ex̄plum faciendū esse  
cūo ē p̄m̄i v̄ctory p̄m̄m.

Exc. p̄m̄i quosdam gen̄es olim ut  
q̄m̄

De aliquo peccato. s. licet lex dicit obli-  
gans inter nos actus peccatum quod cogitationi  
puniat. Cap. L. q. nae lib. 2. ggerum  
te ut ex actibus mere interius infant obli-  
gatio inq. dicitur nascant.

β. L. cogitatio nemini facit iniuriam  
si vero cogitatio in conatum et actum ex-  
ternum exumpat, s. in facta indicia quibus  
vera estimatio actus exterioris fuit ea in-  
terno tunc sane erit quid punibile. U-  
dendum tunc an crimen sit gravis, an  
peccatum ulro affluens sit ut ambula-  
re cum gladio e licitum, ac si quis eo  
animo ambulet ut aliquem occidat sit  
tenus iudicii capitalis.

De Actibus qui sunt inevitabiles nae  
lib. 2. sunt tunc peccata supra potestatem humanam  
i. foras in puniendi o. suffices, imo si  
quis oia punire veller subvertens leges  
publicas cum nemo sine vitio nascitur  
alii enim q. naam ebrii, iracundi, & qui  
quibusq. suum deturrament, quod peccata  
erroris vocantur quotidiana incurso-  
nis, in quibus sufficit damnum testitui  
si nae rei parant. parte v. in veris  
delictis error aliquando si o. in totum ex-  
cusat, poenam tunc tenet.

Celeberrimus Otto tres species lapsuum  
enumerat. Casum, errorem, flagitium  
quoniam detur indes nigeren. secundum ex  
rigere

vigere. *Thimo ulcei.*

Obs. In odam peeta recte puniuntur  
propter peedentem eam culpam, et  
quod ploue in dabit abier, ut adeo vane  
se fuit et alii d: nro se excusarent, mi-  
di peetum hoc abier in naam o propum  
o prian qd si impunita o maderent  
societas sua solueret, illa em qd raoni  
et curam suffocari pnt, ut Societate eam  
se emendavit.

III. Actus quodam peeta o punienda  
inter. Actus tranquillitatis talia sunt vitia  
amabilissa, mellifera, virtutibus opposita  
quod in eorum actus o excludunt, qd  
magis ope qd moralis, qm virtutibus  
vitiis impunita o manent in foro dno  
L. q: tales nemini faciunt iniuriam  
Deo hoc relinquendum.

§. 2. L. vixit v: ai pfecto coactionem legit.

Obs. Et si, si falsus reipubli. id exigat  
pnt p legem latam in officiosos punire  
ut Athenienses otiosos, Docti indolentes.

Legit qui Res in puniendi eam  
pnt ignoscere.

§. 1. p q: Si ipse instigens graam  
delictos facit 2. q: venia in locos  
hinc adhibita quodam stabili salutem  
Civitate o subvertit. 3. q: si malitas ob  
intra

instat et gravem eam legem abrogare  
Cur o eam ita aliqui lege solvere, ut  
ei poena graam faciant.

et q: finis poend o cessat, si unius  
alibi venia delicti qcedat.

Obs. Poici negabant quoniam poend  
graam facere poe.

Obs. In agrandi soly imperant  
let o vo magis quilibet, qui legib  
solus o sunt, nisi summa ptae doc in pte

Senta aone qua distinguit Iny agra  
andi ante et post legem poenatum han  
vera ee pte di. fu.

L. Ante legem poenalem i: p qua pta  
tute pto o uti sibi loco ptilium ee lege  
naly in sta qua Iny d, et poena ar  
bitaria in transgessore ptilium

Am q leges poenales pendent ea qnax  
ne finium, ob quoy poena imposita e.

Obs. L. Si finis illi p se morali dfini  
ne o sint negarii v: Edo p finis ex q  
posito occurrant, o minus vly ac  
negarii v: B. p. finis poeny ppositi  
alla rone quodam obtineri pnt, si  
pensio piale obtiner.

Primi casus. ex plun ee pax in  
pcto oculo parato, et pany noto  
p fit beriny paxari pte, si gravis  
paxari

Puniri debet, o si publice ne alii pec-  
candi inde novam occasionem dederit.  
vid. Luff: L. 8. C. 3. §. 6.

Secundi casus. exemplum est in eo  
qui bene merita sua, aut maiora sua  
ponderari et pensari digna delicto  
suis opponit. Saepe enim aequum aut magis  
reipublice prodest meritis finis adpen-  
am malefactorum puniri.

Tertii casus. exemplum in eo est, qui  
ob rem emendam est, aut laeso ubi suspensio  
caritatis, ut ad eos sine poena ope fit  
nec delictum ex parte fit noxium, privatum  
em quocumque o derogat iuri publico. vid. Doc 2. 22.

Ab his tamen noxiis parca ut multum  
innocentibus inde male fit prodehinc misericordia

§. 3. Post Legem poenalem latam  
maior quidem difficultas videtur  
noxio signoscere, et quod astricta legum  
vilectis, si extra gravissimam causam earum  
excusatio omittatur, ut dicit Plinius qd  
Non est supra legem, sed lex supra  
spem quae tamen summi Imperatoris, salute  
et necessitate communi exigente veniam  
dare sibi dicitur arbitrium est, leges  
v: mutare v: abrogare, v: de iisdem  
quodam dispensare i effectus legis circa  
certam personam tollere manentibus ipsi legibus